
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2025

28/01/2025

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
11/2025

Contratação de instituição para prestação de serviços técnicos especializados de
ensino, destinada à realização de atividades educativas e recreativas para os alunos do
5º ano da Escola Municipal São Francisco no contraturno escolar, durante o ano letivo
de 2025, sendo 4 (quatro) turmas, de aproximadamente 30 (trinta) alunos cada, com
carga horária de 133 (cento e trinta e três) horas por turma, e carga horária total de 532
(quinhentos e trinta e duas) horas, divididas em unidades curriculares onde estão
contemplados assuntos como a gestão das emoções, educação financeira e
gastronomia, respeitando as diretrizes contidas na BNCC (Base Nacional Comum
Curricular), visando aprimorar a oferta educacional e a promover o desenvolvimento
integral dos estudantes.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ATIVIDADES EDUCATIVAS/RECREATIVAS - Atividades educativas e

recreativas para os alunos do 5º ano da Escola Municipal São
Francisco no contraturno escolar, sendo 4 (quatro) turmas, de
aproximadamente 30 (trinta) alunos cada, com carga horária de
133 (cento e trinta e três) horas por turma, e carga horária total de
532 (quinhentos e trinta e duas) horas, divididas em unidades
curriculares onde estão contemplados assuntos como a gestão das
emoções, educação financeira e gastronomia, respeitando as
diretrizes contidas na BNCC (Base Nacional Comum Curricular).

10,000 Mês 28.560,00 285.600,00

Total do Participante: 285.600,00

Total Geral: 285.600,00

Manutenção da Educação – Fundamental 07.001.12.361.0701.2711.3.3.90.00.00 R$ 285.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/03/2025Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 06/03/2025, às 16:22:27. Protocolo: 40a14d0b-8b78-41d5-befc-512063c096b6


		2025-03-06T16:24:07-0300
	JULIANO SCHNEIDER:00511300921




